
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2023           

2022           

2021           

2020           

2019           

2018           

2017           

2016           

2015           

2014           

2013           

2012           

 Aunque las llegadas desde España siguen creciendo, su
posición en el Top Ten ha tendido a descender debido a

la expansión de otros mercados. Por tercera ocasión
para un mes de enero, queda fuera del ranking.

 F
ue

nt
e:

 U
ni

da
d 

de
 P

ol
íti

ca
 M

ig
ra

to
ria

 d
e 

la
 S

eg
ob

Infografía 22/23
 2 de marzo de 2023

El mercado español
en el Top Ten de turistas por vía aérea

 a México en enero


