## El mercado español en el *Top Ten* de turistas por vía aérea a México en enero

Aunque las llegadas desde España siguen creciendo, su posición en el *Top Ten* ha tendido a descender debido a la expansión de otros mercados. Por tercera ocasión para un mes de enero, queda fuera del *ranking*.

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2023				*			9			*
2022					*		20%		*	151
2021					X***	*	*		<u>IĞI</u>	<b>10</b>
2020					*				0	
2019		*	*							$\Box$
2018		[+]	*						<u>IĞI</u>	<b>(</b>
2017			*						<u>IĞI</u>	
2016			*						<u>IĞI</u>	*
2015		[+]				*		<u>IĞI</u>		
2014				*				<u>IĞI</u>		
2013		*		*				<u>IĞI</u>		
2012		[+]		*			<u>IĞI</u>			*

Fuente: Unidad de Política Migratoria de la Segob